2、《关于公司在册股东不享有本次股票定向发行优先认购权的议案》；

3、《关于签署<山东得普达电机股份有限公司之附条件生效的股份认购协议>的议案》；

4、《关于实际控制人王福杰签署<山东得普达电机股份有限公司附条件生效的股份认

购协议之补充协议>的议案》；

5、《关于拟根据股票发行方案修订<公司章程>的议案》；

6、《关于提请股东大会授权董事会全权办理公司股票发行事宜的议案》；

7、《关于为募集资金设立专项资金账户并签订<募集资金三方监管协议>的议案》。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次发行完成之后公司的总资产及净资产规模均有相应提升，优化了公司财务结构，

降低了公司的财务风险，有利于提高公司的业务发展和市场开发能力，增强公司的盈利能

山东得普达电机股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-010

39

力和抗风险能力，提高公司持续发展能力，对公司经营管理有积极影响。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、对财务状况的影响

本次定向发行募集资金完成后，公司总资产、净资产等将得到进一步提升，公司资本

结构更加稳健，公司资金实力将得到有效提升，营运资金将得到补充。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司各项业务的快速、稳健、可持续发展奠

定了坚实的基础，促进公司进一步实现规模扩张和业务拓展，提升公司的市场竞争力以及

盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量有所提

高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化

情况

本次发行前后，公司控股股东及实际控制人未发生变化，不会导致公司控制权发生改

变，也不涉及新的关联交易和同业竞争。本次发行不会导致公司与控股股东及其关联人之

间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次发行不存在发行对象以资产认购公司股票的情况。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股 王福杰 22,886,800 50.9538% 0 22,886,800 49.1307%

山东得普达电机股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2025-010

40

东

实际控制

人

王福杰 22,886,800 50.9538% 0 22,886,800 49.1307%

实际控制

人

张嫣秀 1,998,000 4.4482% 0 1,998,000 4.2891%

实际控制

人

淄博得普

达企业管

理咨询有

限公司

6,749,100 15.0258% 0 6,749,100 14.4882%

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

1、控股股东、第一大股东

本次发行前，王福杰直接持有公司股份 22,886,800股，持股比例为 50.9538%，为公

司控股股东、第一大股东。本次发行后，王福杰直接持有公司股份 22,886,800 股，持股

比例为 49.1307%，仍为公司的控股股东、第一大股东。

2、实际控制人

本次发行前，公司的实际控制人为王福杰、张嫣秀，其一致行动人为淄博得普达企业

管理咨询有限公司。王福杰、张嫣秀二人系夫妻关系，合计持有公司股份 24,884,800 股；

一致行动人淄博得普达企业管理咨询有限公司，直接持有公司股份 6,749,100 股；三人合

计持有公司股份 31,633,900 股，持股比例 70.4278%。本次发行后，王福杰、张嫣秀及淄

博得普达企业管理咨询有限公司合计持有公司 31,633,900股股份，持股比例为 67.9080%，

因此公司实际控制人仍然为王福杰、张嫣秀，一致行动人为淄博得普达企业管理咨询有限

公司。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行后，虽现有在册股东的持股比例将被稀释，但由于本次发行扩大了总资

产和净资产规模，有利于增强公司财务实力，扩大公司生产经营，有利于营业收入、利润

的增加，所有者权益将有所提升，对其他股东权益有积极影响。